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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 73,550,000 4,185,194 77,735,194 51,628,518 51,628,484 26,106,676

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 34,533,004 1,266,889 35,799,893 18,887,955 18,887,955 16,911,938

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 29,526,574 0 29,526,574 17,196,108 17,196,108 12,330,466

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 1,115,971 1,115,971 1,107,428 1,107,428 8,543

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 4,456,430 40,000 4,496,430 454,349 454,349 4,042,081

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 550,000 110,918 660,918 130,070 130,070 530,848

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 6,534,264 3,487,173 10,021,437 9,096,667 9,096,667 924,770

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 1,350,000 1,229,982 2,579,982 2,521,932 2,521,932 58,049

b2) Alimentos y Utensilios 500,000 -37,464 462,536 418,163 418,163 44,373

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 664,264 1,166,510 1,830,774 1,675,990 1,675,990 154,784

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 510,000 -93,784 416,216 205,989 205,989 210,227

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 3,000,000 728,132 3,728,132 3,461,410 3,461,410 266,722

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 60,000 79,741 139,741 124,974 124,974 14,768

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 450,000 414,057 864,057 688,209 688,209 175,848

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 4,685,000 5,209,471 9,894,471 8,808,939 8,808,939 1,085,532

c1) Servicios Básicos 1,040,000 208,458 1,248,458 1,165,447 1,165,447 83,011

c2) Servicios de Arrendamiento 240,000 4,050,042 4,290,042 4,217,144 4,217,144 72,898

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 750,000 373,338 1,123,338 897,305 897,305 226,033

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 400,000 -318,013 81,987 57,329 57,329 24,659

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 955,000 604,581 1,559,581 1,533,068 1,533,068 26,514

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 50,000 350,136 400,136 394,936 394,936 5,200

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 500,000 312,097 812,097 346,487 346,487 465,610

c8) Servicios Oficiales 200,000 -39,738 160,262 118,655 118,655 41,607

c9) Otros Servicios Generales 550,000 -331,432 218,568 78,568 78,568 140,000

19,222,996 -6,279,445 12,943,551 8,423,913 8,423,880 4,519,638

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 9,222,996 -5,021,358 4,201,638 2,900,550 2,900,550 1,301,089

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 2,000,000 -1,258,087 741,913 587,572 587,539 154,340

d5) Pensiones y Jubilaciones 8,000,000 0 8,000,000 4,935,792 4,935,792 3,064,208

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

672,736 468,933 1,141,669 978,024 978,024 163,645

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 500,000 187,541 687,541 599,396 599,396 88,145

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 22,736 0 22,736 22,736 22,736 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 266,392 266,392 266,392 266,392 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 100,000 15,000 115,000 89,500 89,500 25,500

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 50,000 0 50,000 0 0 50,000

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 7,902,000 32,173 7,934,173 5,433,019 5,433,019 2,501,154

i1) Amortización de la Deuda Pública 3,520,000 0 3,520,000 2,150,000 2,150,000 1,370,000

i2) Intereses de la Deuda Pública 2,450,000 0 2,450,000 1,963,776 1,963,776 486,224

i3) Comisiones de la Deuda Pública 12,000 -7,000 5,000 70 70 4,930

i4) Gastos de la Deuda Pública 1,920,000 39,173 1,959,173 1,319,173 1,319,173 640,000

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 76,163,321 14,746,463 90,909,784 30,381,211 21,992,627 60,528,573

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 6,000,000 6,000,000 3,552,961 3,552,961 2,447,039

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 5,100,000 5,100,000 3,412,222 3,412,222 1,687,778

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 900,000 900,000 140,739 140,739 759,261

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 356,447 356,447 269,034 269,034 87,413

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 356,447 356,447 269,034 269,034 87,413

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 9,699,935 9,699,935 7,362,267 7,152,267 2,337,668

c1) Servicios Básicos 0 6,600,000 6,600,000 4,497,110 4,497,110 2,102,890

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 317,400 317,400 317,400 107,400 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 1,028 1,028 934 934 94

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 145,153 145,153 38,589 38,589 106,564

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 200,000 200,000 71,880 71,880 128,120

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 2,436,354 2,436,354 2,436,354 2,436,354 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 470,284 470,284 423,064 423,064 47,220

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 47,220 47,220 0 0 47,220

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 63,569 63,569 63,569 63,569 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 278,968 278,968 278,968 278,968 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 80,527 80,527 80,527 80,527 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 76,163,321 -1,780,203 74,383,118 18,773,886 10,595,301 55,609,232

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 76,163,321 -1,780,203 74,383,118 18,773,886 10,595,301 55,609,232

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 149,713,321 18,931,657 168,644,978 82,009,729 73,621,111 86,635,249

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


